
 

                                                  
  

 

       

 

 

31.10.2023   №124                                                                

                                                                                                             Гомельская область  

Гомельская вобласць                                                                        Добрушский район, г.п. Тереховка                                                       

Добрушскі раён, г.п. Церахоўка 

 
                 

Об образовании избирательных 

округов по выборам депутатов 

Тереховского сельского Совета 

депутатов двадцать девятого созыва  

 

На основании статьи 15 и части второй статьи 16 Избирательного 

кодекса Республики Беларусь, решения Тереховского сельского Совета 

депутатов от 25 августа 2023 г. № 150 «Об установлении числа 

избирательных округов по выборам депутатов в Тереховский сельский 

Совет депутатов двадцать девятого созыва и средней численности 

избирателей на избирательный округ» Тереховский сельский 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

Образовать избирательные округа по выборам депутатов 

Тереховского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 

согласно приложению. 

 

Председатель                                                                            А.Н. Кузнецов 

 

Управляющий делами                                                            С.А.Яцкова  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОБРУШСКІ РАЕННЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

ЦЕРАХОЎСКІ СЕЛЬСКІ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 
РАШЭННЕ 

ДОБРУШСКИЙ РАЙОННЫЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ТЕРЕХОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 
РЕШЕНИЕ 



 

                                                  
  

 

 
                                                                Приложение  
                                                                к решению Тереховского сельского 
                                                                исполнительного комитета 
                                                                31.10.2023   №124 

 

Избирательные округа по выборам депутатов  

Тереховского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 

Советский избирательный округ №1 

В состав округа входит часть городского посёлка Тереховка в 

границах: улицы: Советская (дома с №3 по №17), Белорусская (дом №1, 

№2), Спортивная. 

Численность избирателей в избирательном округе – 343. 

 

 

Вокзальный избирательный округ №2 

В состав округа входит часть городского посёлка Тереховка в 

границах: улицы: Вокзальная, Жданова, Железнодорожная, Мичурина, 

Пролетарская, Кирова, Залинейная. 

Численность избирателей в избирательном округе – 342. 

 

 

Луговой избирательный округ №3 

В состав округа входит часть городского посёлка Тереховка в 

границах: улицы: Луговая, Комсомольская, Ленина (дома с № 1 по № 47а и 

с №2 по № 56), Калинина, Заводская; переулок Ленина; проезд Луговой. 

Численность избирателей в избирательном округе – 311. 

 

 

Садовый избирательный округ №4 

В состав округа входит часть городского посёлка Тереховка в 

границах: улицы: Садовая, Советская (дома с №6 по № 54, с №25 по №47); 

переулок  Мичурина; переулок Советский. 

Численность избирателей в избирательном округе – 345. 

 

Ленинский избирательный округ №5 

В состав округа входит часть городского посёлка Тереховка в 

границах: улица: Ленина (дома с № 58 по № 228,  с № 47 по № 239); 

посёлок Грушевка. 

Численность избирателей в избирательном округе – 325. 

 



 

                                                  
  

 

Набережный избирательный округ №6 

В состав округа входит часть городского посёлка Тереховка в 

границах: улица: Набережная; проезд Луговой; переулок Колхозный; 

посёлок Прудовка; посёлок Криничный; 

Численность избирателей в избирательном округе – 323. 

 

 

Молодёжный избирательный округ №7 

В состав округа входит часть городского посёлка Тереховка в 

границах: улицы: Молодежная, Строителей, Брестская, Мира, Полевая, 

Цветочная.  

Численность избирателей в избирательном округе – 340. 

 

 

Юбилейный избирательный округ №8 

В состав округа входит часть городского посёлка Тереховка в 

границах:  улицы: Юбилейная, 70лет Октября, Гомельская. 

Численность избирателей в избирательном округе – 337. 

 

 

Нивский избирательный округ №9 

В состав округа входит часть городского посёлка Тереховка в 

границах: улицы: Лермонтова, Степная, Октябрьская, Первомайская, 

Победы, Пушкина; деревня Нивки. 

Численность избирателей в избирательном округе – 343. 
 

 

 

 

Управляющий делами                                                            С.А.Яцкова  
 
 


